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Azizjon Isroiljonovich Ibroximov – Samarqand iqtisodiyot va servis instituti magistranti 
 

KORXONA XODIMLARINI BOSHQARISHDA KPI TIZIMIDAN SAMARALI 
FOYDALANISH YO‗LLARI 

 

Annotatsiya. Ushbu maqola tashkilotlarda KPI timini tashkil etish va undan xodimlarni samarali 
boshqarishdagi o‗rnini o‗rganishga qaratilgan. Korxona ishchi xodimlarni to‗liq potensial bilan ishlashi va 
daromadni eng yuqori nuqtaga olib chiqish yo‗llari tahlil qilingan. Joriy etilgan KPI tizimining afzaliklari 
va kamchiliklari yoritilgan. 
Kalit so‗zlar: KPI, zamonaviy boshqaruv jarayoni, strategiya va biznes jarayoni, samaradorlik, maosh, 
sifat menejmenti, daromad.  

 

Kirish. Bugungi kunda tashkilotlarni samarali boshqarish va ularning barqaror 
rivojlanishini ta‘minlash uchun zamonaviy boshqaruv usullaridan foydalanish zarur. 
Xodimlarning ish faoliyatini baholash va ular bilan aloqalarni samarali tashkil etish ushbu 
jarayonning muhim qismi hisoblanadi. Bu borada KPI (Key Performance Indicators) — asosiy 
samaradorlik ko‗rsatkichlari tizimi, xodimlarning natijadorligini baholash hamda tashkilotning 
umumiy maqsadlariga erishishga yo‗naltirishda muhim vosita hisoblanadi. 

Hozirgi globallashuv va raqobat muhitida tashkilotlar faqatgina ichki resurslarni emas, 
balki xodimlarning ijodkorligi va samaradorligini maksimal darajada ishga solish orqali 
muvaffaqiyatga erishishi mumkin. Ayniqsa, texnologiyalar rivojlangan hozirgi davrda 
ma‘lumotlarni tahlil qilish, ish jarayonlarini optimallashtirish va natijadorlikni oshirish uchun 
yangi vositalar zarur bo‗lib bormoqda. KPI tizimi aynan shu ehtiyojlarni qondiruvchi samarali 
boshqaruv instrumentidir. U nafaqat xodimlarning individual ish faoliyatini baholash, balki butun 
tashkilotning strategik maqsadlariga erishish jarayonini nazorat qilishda ham katta ahamiyatga 
ega. KPI tizimi orqali tashkilotlar o‗z faoliyatlarini aniq va o‗lchovli ko‗rsatkichlar orqali 
boshqarishi, muammolarni erta aniqlashi va ularga tezkor chora-tadbirlar ko‗rishi mumkin. 
Natijada, resurslardan foydalanish samaradorligi oshadi, xodimlarning motivatsiyasi kuchayadi 
va tashkilot ichidagi umumiy muhit yaxshilanadi. Shu bois, KPI tizimi zamonaviy boshqaruv 
jarayonlarining ajralmas qismi bo‗lib, uni to‗g‗ri joriy etish va samarali boshqarish har bir 
tashkilot uchun dolzarb masala hisoblanadi. 

Mavzuga doir adabiyotlar tahlili. 2004-yilda Harvard Business Review jurnali tomonidan 
xodimlarning samaradorligini aniqlash va motivatsiyaning optimal usullarini izlash maqsadida 
tadqiqot natijalari chop etildi. Ushbu tadqiqotda mingdan ortiq kompaniyalarning rahbarlari va 
xodimlari ishtirok etdi. Tadqiqot natijalariga ko‗ra, o‗rtacha tashkilotlarda xodimlarning 5% 
doimiy ravishda yaxshi ishlaydi, yana 5–7% doimiy ravishda past natijalar ko‗rsatadi, qolgan 
88% xodimlar esa samarali ishlashi uchun doimiy ravishda to‗g‗ri maqsad va vazifalar 
belgilanishi hamda ularning bajarilishini nazorat qilish talab etiladi. Natijalarga erishish va 
belgilangan vazifalarni hal qilishda xodimlarning qiziqishini kuchaytirishning yagona yo‗li ularni 
natijalarga erishilganda to‗lanadigan pul mukofotlari bilan bog‗lashdir. 

Hozirgi vaqtda natijalarni aniqlash va pul mukofotlarini aniqlash mexanizmlarini yaratish 
metodologiyasi KPI (Asosiy samaradorlik ko‗rsatkichi qisqartmasi)ga asoslangan motivatsiya 
tizimi deb ataladi.

1
 

Asosiy samaradorlik ko‗rsatkichlari (KPI) - bu zamonaviy kompaniyalar tomonidan 
samarali boshqarish va tashkilotning strategik va taktik maqsadlarini amalga oshirish uchun 
foydalaniladigan o‗zaro bog‗liq ko‗rsatkichlar to‗plami. 

Asosiy samaradorlik ko‗rsatkichlarining ―asosiy samaradorlik ko‗rsatkichlari‖ yoki ―KPI‖ 
qisqartmasi sifatida tarjimasi mutlaqo to‗g‗ri emas deb hisoblanadi. Samaradorlik - bu sarflangan 
xarajatlarning asoslanishini belgilovchi tushuncha maqsadga erishishni anglatadi. Ishlash so‗zi 
samaradorlik bo‗lsa-da, tushuncha kengroq bo‗lib, sarflangan resurslarning samaradorlik 
darajasini o‗z ichiga oladi. KPI atamasining to‗g‗ri tarjimasi: ―Asosiy samaradorlik ko‗rsatkichi‖. 

KPIni amalga oshirish strategiyani amalga oshirish uchun juda muhimdir. Yana F.U. Teylor  
ta‘kidlaganidek, ―biz o‗lchay olmaydigan narsani boshqara olmaymiz‖. Menejerlar u yoki bu 
tarzda boshqaruv jarayonida foydalanadigan aniq ko‗rsatkichlarga muhtoj. Ushbu ko‗rsatkichlar 
to‗plami har doim individualdir, ularning soni va mazmuni har bir tashkilot uchun o‗ziga xosdir. 

                                                           
1 Алексей Константинович Клочков ―KPI и мотивация персонала. Полный сборник практических инструментов‖ 
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Strategiya uni amalga oshirish uchun aniq ko‗rsatkichlarsiz gipoteza bo‗lib qolmoqda. 
Strategiyani amalga oshirishning mohiyati uni muayyan vazifa uchun mas‘ul bo‗lgan har bir 
ijrochiga etkazishdir. KPI tizimi strategiyani amalga oshirish uchun vosita bo‗lib xizmat qiladi, 
chunki u strategiyani aniq, o‗lchanadigan harakatlarga aylantiradi va shu bilan strategiyani 
tashkilotning har bir xodimiga yetkazadi.

1
 

Tadqiqot metodologiyasi.Ushbu tadqiqot jarayonida kuzatish, nazariy tahlil, analiz va 
sintez usullaridan foydalanildi. 

 Tahlil va natijalar. Asosiy samaradorlik ko‗rsatkichlari (Key Performance Indicators, 
KPI) - tashkilotga oʻzining asosiy strategik va taktik maqsadlariga erishishga yordam beruvchi 
samaradorlik koʻrsatkichlari tizimi. Bu miqdoriy jihatdan o‗lchanishi mumkin bo‗lgan va 
tashkilotda bo‗lim yoki xodimning ish faoliyatini baholash uchun eng muhim deb hisoblanadigan 
ko‗rsatkichlar to‗plami, korxona o‗z oldiga qo‗ygan maqsadlariga yaqinlashish uchun erishish 
kerak bo‗lgan ko‗rsatkichlar. 

 

 
 
 
 
 
 
       1-rasm. KPI tizimining tashkilotlarni boshqarish tarkibidagi o‗rni.  
   

KPI - iste‘molchilarni (mijozlarni) jalb qilish va ushlab turish, xodimlarning 
professionalligini oshirish, daromadlarni oshirish va xarajatlarni kamaytirish kabi har qanday 
biznesning asosiy maqsadlariga erishish uchun foydalaniladigan tizim. Jami sifat menejmenti - bu 
tashkilotni sifatga yo‗naltirilgan, uning barcha a‘zolari ishtirokiga asoslangan va mijozlar 
qoniqishi va foydasi orqali uzoq muddatli muvaffaqiyatga erishishga qaratilgan yetakchilik 
yondashuvidir. Ayrim mamlakatlarda (Yaponiya, Koreya, Singapur, Malayziya, Gonkong, 
Angliya, Germaniya, AQSH va keyingi yillarda Braziliya) KPI va umumiy sifat menejmenti 
tushunchalari milliy g‗oya darajasiga ko‗tarildi.  

KPI tizimi, shuningdek, xodimlarning faoliyatini obyektiv baholash imkonini yaratadi. Ya‘ni 
xodimlarning kuchli va zaif tomonlari aniq ko‗rsatkichlar orqali aniqlanib, ular bo‗yicha 
individual rivojlanish rejalarini tuzish mumkin bo‗ladi. Bu esa kadrlar salohiyatini oshirishga, 
ularni yanada samarali ishlashga yo‗naltirishga xizmat qiladi. Bundan tashqari, KPI tizimi 
xodimlarning shaxsiy maqsadlarini tashkilotning umumiy maqsadlari bilan uyg‗unlashtirishga 
yordam beradi. Bu jarayon natijasida motivatsion tizim shakllanib, xodimlar o‗z ishining natijasi 
bevosita tashkilot muvaffaqiyatiga hissa qo‗shayotganini anglaydi. Bunday uyg‗unlik esa mehnat 
unumdorligini oshiradi va jamoaviy ruhni mustahkamlaydi.  

Yana bir muhim jihati shundaki, KPI orqali ish jarayonlarini chuqur tahlil qilish mumkin 
bo‗ladi. Tahlil natijalari asosida jarayonlarni samaradorlik nuqtai nazaridan takomillashtirish, 
resurslardan oqilona foydalanish hamda boshqaruvning eng maqbul usullarini qo‗llash imkoniyati 
paydo bo‗ladi. Umuman olganda, KPI tizimi nafaqat tashkilotning barqaror rivojlanishini 
ta‘minlaydi, balki unda faoliyat yuritayotgan xodimlarning shaxsiy va kasbiy o‗sishini ham 
rag‗batlantiradi. Shu boisdan, KPI tizimini samarali joriy etish bugungi kunda har bir tashkilot 
uchun strategik ahamiyat kasb etadi. 

KPI tizimini joriy etish bosqichlari. Tashkilotlarda KPI tizimini samarali joriy etish uchun  
quyidagi bosqichlarga e‘tibor qaratish lozim: 

1. Tashkilotning strategik maqsadlarini aniqlash. KPI tizimi tashkilotning strategik rejalari 
va maqsadlariga mos kelishi zarur. 

2. Ko‗rsatkichlarni tanlash. Har bir bo‗lim va xodim uchun individual KPI ko‗rsatkichlari 
belgilanishi kerak. Bunda ko‗rsatkichlar konkret, o‗lchovli va erishiladigan bo‗lishi zarur. 

3. Monitoring va tahlil. KPI natijalarini muntazam ravishda kuzatib borish va tahlil qilish 
kerak. Bu jarayon muvaffaqiyatli ko‗rsatkichlar aniqlanishi va kamchiliklarni bartaraf etish uchun 
imkoniyat yaratadi. 

4. Motivatsion tizimni shakllantirish. KPI ko‗rsatkichlariga asoslangan mukofot va  

                                                           
1 Д.М. САФИНА ―УПРАВЛЕНИЕ КЛЮЧЕВЫМИ ПОКАЗАТЕЛЯМИ ЭФФЕКТИВНОСТИ‖ Казань – 2018 
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rag‗batlantirish tizimi joriy etilishi lozim. 
KPI tizimini joriy etishdan quyidagi afzalliklari va kamchiliklariga duch kelish mumkin.  
Afzalliklariga quyidagilarni misol keltirish mumkin:  
 KPI tizimi orqali xodimlarning ish faoliyatini aniq va obyektiv baholash mumkin. 
 Xodimlarni maqsad sari yo‗naltiradi va ularni faol ishlashga undaydi. 
 Tashkilotning umumiy samaradorligini oshirishga yordam beradi. 
Kamchiliklariga quyidagilarni misol keltirish mumkin: 
 KPI tizimini ishlab chiqish va joriy etish muayyan vaqt va mablag‗ talab qiladi. 
 Ba‘zan KPI tizimi uzoq muddatli strategik maqsadlarga zarar yetkazishi mumkin. 
 Noto‗g‗ri tanlangan ko‗rsatkichlar xodimlarning noto‗g‗ri yo‗nalishda harakat qilishiga 

olib keladi.  
Xulosa va takliflar. Xulosa qilib aytadigan bo‗lsak, KPI (Kalit samaradorlik ko‗rsatkichlari) 

tizimi korxona xodimlarining faoliyatini aniq mezonlar asosida baholash, ularning natijadorligini 
oshirish va strategik maqsadlarga yo‗naltirishda samarali boshqaruv vositasi hisoblanadi. 
Tadqiqot natijalari shuni ko‗rsatadiki, KPI tizimining to‗g‗ri joriy etilishi xodimlarning 
motivatsiyasini kuchaytiradi, mehnat unumdorligini oshiradi hamda korxona raqobatbardoshligini 
ta‘minlaydi. Shuningdek, KPI tizimi orqali rahbariyat qarorlar qabul qilishda obyektiv 
ma‘lumotlarga tayanadi va inson resurslarini strategik boshqarish imkoniyati kengayadi. 

 Tashkilot rahbarlari ushbu tizimni joriy etishda uning barcha jihatlarini chuqur tahlil qilish, 
uzluksiz monitoring va takomillashtirishni ta‘minlashlari lozim bo‗ladi. Tadqiqot natijalaridan 
kelib chiqib, quyidagi takliflarni beramiz: 

1. Korxonalar KPI tizimini ishlab chiqishda strategik maqsadlar bilan uyg‗unlashtirilgan, 
aniq o‗lchovli ko‗rsatkichlardan foydalanishlari lozim. 

2. Xodimlar uchun KPI ko‗rsatkichlarini muntazam tahlil qilib, ularni rag‗batlantirish tizimi 
bilan bog‗lash zarur. 

3. KPI tizimini samarali qo‗llash uchun raqamli boshqaruv platformalari va sun‘iy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanish tavsiya etiladi. 

4. Har bir bo‗lim uchun individual KPI indikatorlarini ishlab chiqish xodimlarning 
mas‘uliyatini va natijadorligini oshiradi. 

5. Tizimni doimiy ravishda qayta ko‗rib chiqish va yangilash orqali KPI‘larning amaldagi 
biznes muhitiga mosligini ta‘minlash lozim. 
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Пути эффективного использования системы 
KPI в управлении персоналом предприятия 

Аннотация. В данной статье рассматривается 
внедрение KPI на предприятиях и ее роль в 
эффективном управлении персоналом. 
Проанализированы пути обеспечения полноценной 
работы сотрудников предприятия на максимуме их 
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Effective methods of utilizing the KPI 

system in managing enterprise employees 
Abstract. This article focuses on 
implementation of KPI in organizations and 
studying their role in effective employee 
management. The ways of enabling enterprise 
employees to work at their full potential and 
maximizing income have been analyzed. The 
advantages and disadvantages of the 
implemented KPI system have been examined. 
Keywords: KPI, modern management process, 
strategy and business process, efficiency, 
salary, quality management, income. 
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